ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Петербургский государственный

университет путей сообщения

Императора Александра I»

 (ФГБОУ ВО ПГУПС)

Ярославский филиал ПГУПС

ПРИКАЗ

 15.08.2025 № 1/ЛСС ЯФ

┌ О зачислении на 1 курс по

образовательным программам СПО

┐

В соответствии с контрольными цифрами приема по программам

подготовки специалистов среднего звена на 2025/2026 учебный год (за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета), утвержденных приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 апреля 2024 № 287,

Планом приема обучающихся на очную форму обучения в филиалы

(структурные подразделения) ФГБОУ ВО ПГУПС для подготовки специалистов

по специальностям среднего профессионального образования на 2025/2026

учебный год (за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета),

утвержденным ректором ФГБОУ ВО ПГУПС от 30 января 2025 года и на

основании решения приемной подкомиссии

п р и к а з ы в а ю:

1. Зачислить в первоочередном порядке с 01 сентября 2025 года на

очную форму обучения, в рамках контрольных цифр приема на 2025/2026

учебный год, на основании части 5.1 статьи 71.1 Федерального закона «Об

образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, согласно пункта

12.4 Правил приема граждан на обучение по образовательным программам

среднего профессионального образования в ФГБОУ ВО ПГУПС на 2025/2026

учебный год, пофамильному списку лиц, рекомендованных приемной

подкомиссией к зачислению (приложение № 1).

2. Зачислить с 01 сентября 2025 года на очную форму обучения, в

2

рамках контрольных цифр приема на 2025/2026 учебный год, согласно

пофамильному списку лиц, рекомендованных приемной подкомиссией к

зачислению (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Основание: решение приемной подкомиссии Ярославского филиала ПГУПС

(протокол от 15 августа 2025 № 1).

Директор Ярославского филиала ПГУПС                                        О.М. Епархин

3

Приложение 1

к приказу _______ от ____________

Пофамильный список абитуриентов, подлежащих зачислению в первоочередном

порядке на базе основного общего образования на 1 курс в  Ярославский филиал

ПГУПС

на базе основного общего образования по основной образовательной

программе специальности 23.02.01 «Организация перевозок и управление

на транспорте (по видам)»

№

п/п
ФИО Средний балл

1 Новожилова Елизавета Алексеевна 4,474

2 Осипенко Валерия Игоревна 4,4

3 Залозных Варвара Михайловна 3,9

4 Смирнова Алёна Валерьевна 3,75

5 Кринкова Алёна Алексеевна 3,476

6 Рогова Дана Евгеньевна 3,471

на базе основного общего образования по основной образовательной

программе специальности 23.02.06 «Техническая эксплуатация подвижного

состава железных дорог»

№

п/п
ФИО Средний балл

1 Соболев Артём Дмитриевич 4,647

2 Лисин Илья Юрьевич 4,0

3 Кравченко Артем Сергеевич 3,941

4 Фролов Александр Алексеевич 3,647

5 Карпов Максим Алексеевич 3,556

6 Кирпичев Вадим Викторович 3,412

7 Беляшин Никита Дмитриевич 3,333

8 Устюжанин Дмитрий Игоревич 3,333

на базе основного общего образования по основной образовательной

программе специальности 11.02.15 «Инфокоммуникационные сети и

системы связи»

№

п/п
ФИО Средний балл

1 Филёв Гордей Александрович 4,222

2 Голубев Андрей Иванович 4,05

4

на базе основного общего образования по основной образовательной

программе специальности 09.02.06 «Сетевое и системное

администрирование»

№

п/п
ФИО Средний балл

1 Кристелев Егор Сергеевич 4,529

2 Савельев Матвей Александрович 4,5

3 Адеев Алексей Дмитриевич 4,0

4 Яковлева Анастасия Денисовна 4,0

5 Петерчук Максим Александрович 3,706

на базе основного общего образования по основной образовательной

программе специальности 23.02.09 «Автоматика и телемеханика на

транспорте (железнодорожном транспорте)»

№

п/п
ФИО Средний балл

1 Буслаев Егор Андреевич 4,176

на базе основного общего образования по основной образовательной

программе специальности 11.02.06 «Техническая эксплуатация

транспортного радиоэлектронного оборудования (по видам транспорта)»

№

п/п
ФИО Средний балл

1 Орлов Максим Андреевич 4,421

на базе основного общего образования по основной образовательной

программе специальности 13.02.07 «Электроснабжение»

№

п/п
ФИО Средний балл

1 Петросян Грант Артемович 4,238

2 Камбалин Артём Сергеевич 3,556

3 Милов Егор Юрьевич 3,143

на базе основного общего образования по основной образовательной

программе специальности 23.02.08 «Строительство железных дорог, путь и

путевое хозяйство»

№

п/п
ФИО Средний балл

1 Колесников Ярослав Владимирович 3,158

5

на базе среднего общего образования по основной образовательной

программе специальности 23.02.01 «Организация перевозок и управление

на транспорте (по видам)»

№

п/п
ФИО Средний балл

1 Кружков Данила Алексеевич 4,5

2 Евсютин Георгий Владимирович 3,538

Директор Ярославского филиала

ПГУПС

О.М. Епархин

6

Приложение 2

к приказу _______ от ____________

Пофамильный список абитуриентов, подлежащих зачислению на базе основного

общего и среднего общего образования на 1 курс в Ярославский филиал ПГУПС

на базе основного общего образования по основной образовательной

программе специальности 23.02.01 «Организация перевозок и управление

на транспорте (по видам)»

№

п/п
ФИО Средний балл

1 Князева Дарья Андреевна 5

2 Магдалинский Кирилл Андреевич 4,95

3 Морозов Иван Алексеевич 5

4 Мошкова Олеся Сергеевна 4,941

на базе основного общего образования по основной образовательной

программе специальности 23.02.06 «Техническая эксплуатация подвижного

состава железных дорог»

№

п/п
ФИО Средний балл

1 Азизов Ренат Станиславович 4,529

2 Акимов Тимур Ленурович 4,647

3 Бобров Матвей Алексеевич 4,6

4 Галанцев Иван Романович 4,5

5 Дубровин Михаил Владимирович 4,765

6 Зарубаева Анна Сергеевна 4,474

7 Кашицин Олег Евгеньевич 4,529

8 Котлов Алексей Денисович 4,529

9 Орлова Анастасия Евгеньевна 4,5

10 Панин Егор Игоревич 4,5

11 Фомин Максим Сергеевич 4,529

12 Шувалов Даниил Сергеевич 4,632

на базе основного общего образования по основной образовательной

программе специальности 11.02.15 «Инфокоммуникационные сети и

системы связи»

№

п/п
ФИО Средний балл

1 Агиевич Савелий Вячеславович 4,421

2 Антонов Тихон Сергеевич 5

7

3 Ваульчикова Екатерина Сергеевна 5

4 Вдовиченко Артемий Владимирович 4,688

5 Глинкина Анастасия Евгеньевна 4,632

6 Головня Дмитрий Евгеньевич 4,474

7 Горюнов Дмитрий Павлович 4,412

8 Дмитрик Ирина Игоревна 4,45

9 Душкевич Матвей Иванович 4,444

10 Каткова Дарья Евгеньевна 4,529

11 Козин Дмитрий Александрович 4,524

12 Кузнецов Александр Максимович 4,563

13 Кутышева Екатерина Евгеньевна 4,5

14 Лаврухина Валерия Романовна 4,579

15 Салтыков Виктор Евгеньевич 4,688

16 Сотничук Олеся Андреевна 4,4

17 Цуркан Ксения Олеговна 4,625

18 Шурдис Игорь Даниилович 4,579

на базе основного общего образования по основной образовательной

программе специальности 09.02.06 «Сетевое и системное

администрирование»

№

п/п
ФИО Средний балл

1 Абрамов Кирилл Евгеньевич 4,471

2 Белов Егор Андреевич 4,65

3 Бережная Ульяна Артёмовна 5

4 Блохина Полина Артёмовна 4,722

5 Богачева Оксана Вячеславовна 4,474

6 Ветеркова Ксения Игоревна 4,684

7 Гречишкин Алексей Дмитриевич 4,4

8 Кузнецова Анна Михайловна 4,722

9 Лобазова Полина Анатольевна 4,765

10 Макаева Александра Вадимовна 4,563

11 Малышева Александра Руслановна 4,563

12 Орехов Алексей Вячеславович 4,4

13 Потемкина Марина Алексеевна 4,45

14 Тетерина Полина Ярославовна 4,421

15 Шавитова Василиса Сергеевна 4,529

на базе основного общего образования по основной образовательной

программе специальности 23.02.09 «Автоматика и телемеханика на

транспорте (железнодорожном транспорте)»

№

п/п
ФИО Средний балл

8

1 Базанова Виктория Юрьевна 4,905

2 Башлы Чингиз Исмаилович 4,444

3 Беликов Богдан Александрович 4,353

4 Бельшев Иван Дмитриевич 4,19

5 Борисов Захар Андреевич 4,222

6 Гринько Илья Андреевич 4,2

7 Зарубин Дмитрий Евгеньевич 4,5

8 Князева Таисия Юрьевна 4,375

9 Кукарин Василий Дмитриевич 4,188

10 Лобашова Алина Юрьевна 4,333

11 Малинкин Иван Александрович 4,706

12 Обухов Матвей Михайлович 4,313

13 Палугин Денис Алексеевич 4,118

14 Прокопьев Семён Андреевич 4,176

15 Ребров Владислав Олегович 4,333

16 Румянцев Никита Олегович 4,2

17 Старостин Даниил Алексеевич 4,158

18 Хохлова Татьяна Михайловна 4,588

19 Шарова Марианна Андреевна 4,158

на базе основного общего образования по основной образовательной

программе специальности 11.02.06 «Техническая эксплуатация

транспортного радиоэлектронного оборудования (по видам транспорта)»

№

п/п
ФИО Средний балл

1 Бережной Андрей Павлович 4,3

2 Бирюлин Кирилл Алексеевич 4,125

3 Власов Александр Андреевич 4,389

4 Горохов Матвей Сергеевич 4,222

5 Густов Андрей Николаевич 4,176

6 Занегин Дмитрий Александрович 4,353

7 Карпов Матвей Михайлович 4,471

8 Козлова Анастасия Александровна 4,222

9 Лаптев Кирилл Антонович 4,222

10 Лебедева Ульяна Денисовна 4,15

11 Павлов Иван Алексеевич 4,412

12 Пархачева Кира Евгеньевна 4,353

13 Поздняков Владимир Николаевич 4,278

14 Сергеева Алиса Евгеньевна 4,529

15 Тяпугин Иван Антонович 4,368

16 Циров Глеб Иванович 4,316

17 Чижов Кирилл Андреевич 4,294

18 Шленев Никита Андреевич 4,474

9

19 Эйнзильд Денис Алексеевич 4,353

на базе основного общего образования по основной образовательной

программе специальности 13.02.07 «Электроснабжение»

№

п/п
ФИО Средний балл

1 Безденежных Андрей Сергеевич 4,15

2 Белов Юрий Александрович 4,263

3 Голицын Илья Сергеевич 4,111

4 Горючко Александр Сергеевич 4,278

5 Горючко Андрей Сергеевич 4,278

6 Данча Юрий Михайлович 4,25

7 Комаров Илья Владимирович 4,111

8 Комарова Дарья Николаевна 4,316

9 Лисихин Вадим Сергеевич 4,2

10 Лутфалиев Лутфали Сабзалиевич 4,111

11 Малеев Кирилл Вячеславович 4,278

12 Мухомедеев Тимур Викторович 4,158

13 Оленбург Егор Вячеславович 4,632

14 Потина Анна Денисовна 4,471

15 Семихина Антонина Николаевна 4,111

16 Филиппов Даниил Сергеевич 4,412

17 Шишканов Константин Геннадьевич 4,125

на базе основного общего образования по основной образовательной

программе специальности 23.02.08 «Строительство железных дорог, путь и

путевое хозяйство»

№

п/п
ФИО Средний балл

1 Акимов Дмитрий Валерьевич 4,118

2 Баранов Дмитрий Никитич 4,1

3 Бурдужан Алёна Николаевна 4,529

4 Вольская Дарья Павловна 4,294

5 Желтов Александр Александрович 4,105

6 Климашаускайте Арина Витальевна 4,176

7 Клюева Алина Алексеевна 4,222

8 Кононова Виктория Владимировна 4,235

9 Коротин Константин Игоревич 4,118

10 Кринкин Даниил Александрович 4,333

11 Орлов Никита Кириллович 4,579

12 Осипова Елена Андреевна 4,333

13 Падурин Артём Алексеевич 4,444

14 Пулотов Пулотджон Марифджонович 4,375

10

15 Синицина Дарья Николаевна 4,333

16 Смирнов Дмитрий Александрович 4,118

17 Смирнова Анастасия Евгеньевна 4,368

18 Торохова Светлана Александровна 4,2

19 Шишкина Полина Сергеевна 4,55

на базе среднего общего образования по основной образовательной

программе специальности 23.02.01 «Организация перевозок и управление

на транспорте (по видам)»

№

п/п
ФИО Средний балл

1 Волосников Максим Алексеевич 4,615

2 Ильина Александра Алексеевна 4,385

3 Калашникова Арина Алексеевна 4,643

4 Королева Мария Артемовна 4,733

5 Лебедева Полина Витальевна 4,643

6 Марасанова Александра Михайловна 5

7 Митина Ульяна Юрьевна 4,615

8 Судариков Виктор Вячеславович 4,429

Директор Ярославского филиала

ПГУПС

О.М. Епархин

11

СОГЛАСОВАНО

Проект приказа подготовлен Приёмной подкомиссией

Е.Л. Кашина

15.08.2024

Рассылка:

Отдел кадров

Отдел по новому приему